
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση:      Οικονομίδη & Καθ.Ρωσσίδου 11  

Ταχ.Κώδικας:    54 008  Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες:   Μ. Πορφυριάδης 

Τηλ.:                2313 309.181 

FAX:                2313 309.412 

e-mail:         mporfy@damt.gov.gr     

ανάρτηση στην εφημερίδα 

της Υπηρεσίας 

Αποστολή με e-mail 

(σε όλες τις Υπηρεσίες της Α.Δ.Μ.Θ.) 

 

 

 

              

     Θεσσαλονίκη: 20 Μαρτίου 2019 

 

        Αρ. Πρωτ.:  10281   

        Σχετ.:          10276, 13672, 14850  

                          

 

 

Προς: 

Όλες τις Υπηρεσίες της Α.Δ.Μ.Θ. 

 

ΘΕΜΑ: Σημαιοστολισμός και Εορτασμός της Εθνικής Επετείου της 25ης 
Μαρτίου 1821.  

 

ΣΧΕΤ:  α) Η υπ’αριθμ.10797/14-02-2019 Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 

9Ψ5Υ465ΧΘ7-8Λ6).   

            β) Το υπ’αριθμ.10795/14-02-2019 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 

6ΡΚ8465ΧΘ7-ΥΘ4). 

 γ) Το  υπ’αριθμ.111561(164)/28-02-2019 έγγραφο της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: 

Ω0ΑΘ7ΛΛ-ΝΓΙ). 

 δ) Το υπ’αριθμ.144954(217)/07-03-2019 έγγραφο της Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: 

ΨΗΟΣ7ΛΛ-Β9Ξ). 

 

 Σας διαβιβάζουμε τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα αναφορικά με τον Εορτασμό και 

Σημαιοστολισμό της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821, για ενημέρωσή και δικές σας 

ενέργειες.  

Το παρόν έγγραφο καθώς και τα παραπάνω έγγραφα έχουν αναρτηθεί στην 

εφημερίδα της υπηρεσίας http://docman.damt.gov.gr/docman.php στην κατηγορία εγγράφων 

“Εγκύκλιοι”  και  στην υποκατηγορία “ Γενικά”.   

Συνημμένα: 

-Τα ανωτέρω σχετικά. 

 

 

 
Μ.Ε.Σ. 

Ο Προϊστάμενος  

Δ/νσης Διοίκησης  

 

 

Αθανάσιος Μπογιαννίδης 

mailto:mporfy@damt.gov.gr
http://docman.damt.gov.gr/docman.php


ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Να σταλεί μόνο με e-mail ή με fax

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αθήνα, 14  Φεβρουαρίου   2019
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αρ. Πρωτ.: 10797
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ

Πληροφορίες : I. Ντούμα
Τηλέφωνο : 213 136 4607
Fax : 213 136 4616
e-mail : i.ntouma@ypes.gr
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας : 101 83 Αθήνα

ΘΕΜΑ: Σημαιοστολισμός για τον εορτασμό της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:
α. Του β.δ/τος 157/1969 «Περί καθορισμού εορτών» (Α΄ 46).
β. Του ν.851/1978 «Περί της Εθνικής Σημαίας, των Πολεμικών Σημαιών και του Διακριτικού Σήματος 
του Προέδρου της Δημοκρατίας» (Α΄ 233).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ορίζουμε κατά το φετινό εορτασμό της Εθνικής Εορτής της 25ης Μαρτίου:

1. Γενικό σημαιοστολισμό σε όλη την επικράτεια, από την ογδόη πρωινή ώρα της 23ης ως τη δύση 
του ηλίου της 25ης Μαρτίου 2019.

2. Φωταγώγηση  όλων  των  καταστημάτων  του  δημοσίου,  των  Ο.Τ.Α.,  των  Ν.Π.Δ.Δ.  και  των 
Τραπεζών, κατά τις βραδινές ώρες της 24ης και 25ης Μαρτίου 2019.

Κοινοποίηση: ακολουθεί

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΗΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5c62c7b4a6a6850910ff5838 στις 15/02/19 16:00

ΑΔΑ: 9Ψ5Υ465ΧΘ7-8Λ6



Κοινοποίηση: (μόνο με e-mail ή με fax)
1. Προεδρία της Δημοκρατίας
2. Πολιτικό Γραφείο Πρωθυπουργού
3. Βουλή των Ελλήνων
4. Όλα τα Υπουργεία

Διευθύνσεις Διοικητικού
5. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

ΓΔΟΣΥ Στρατόπεδο Παπάγου
15501 Χολαργός

6. ΓΕΕΘΑ – 7ο Ε.Γ.
7. ΓΔΟΣΥ / ΔΕΠΑΘΑ

Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων-Ρουφ
8. Γ.Ε.Σ., 7ο Ε.Γ., Γ.Ε.Ν./ Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, Γ.Ε.Α./ Α5
9. Αρχηγεία ΕΛ.ΑΣ., Λ.Σ., Π.Σ.

10. Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές
11. ΑΣΔΥΣ/ 7ο Ε.Γ./ 902/ΒΣΤ
12. α. Συντονιστές Αποκεντρωμένων Διοικήσεων

β. Περιφερειάρχες
(για τις δικές τους ενέργειες, κατά λόγο αρμοδιότητας)

Εσωτερική Διανομή:
-Γραφείο Υπουργού
-Γραφεία Υφυπουργών
-Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
-Γραφείο Τύπου
-Διεύθυνση Προμηθειών & Υποδοµών

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5c62c7b4a6a6850910ff5838 στις 15/02/19 16:00

ΑΔΑ: 9Ψ5Υ465ΧΘ7-8Λ6



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ-Να σταλεί μόνο με e-mail ή με fax

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αθήνα,  14 Φεβρουαρίου  2019
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αρ. Πρωτ.: 10795
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ

Πληροφορίες : I. Ντούμα                             ΠΡΟΣ: 1. Προεδρία της Δημοκρατίας
Τηλέφωνο : 213 136 4607 2. Πολιτικό Γραφείο Πρωθυπουργού
Fax : 213 136 4616 3. Βουλή των Ελλήνων
e-mail : i.ntouma@ypes.gr 4. Όλα τα Υπουργεία
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 27 Διευθύνσεις Διοικητικού
Ταχ. Κώδικας : 101 83 Αθήνα 5. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

ΓΔΟΣΥ Στρατόπεδο Παπάγου
15501 Χολαργός

6. ΓΕΕΘΑ – 7ο Ε.Γ.
7. ΓΔΟΣΥ / ΔΕΠΑΘΑ

Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων-Ρουφ
8. Γ.Ε.Σ., 7ο Ε.Γ., Γ.Ε.Ν./ Γραφείο 

Δημοσίων Σχέσεων, Γ.Ε.Α./ Α5
9. Αρχηγεία ΕΛ.ΑΣ., Λ.Σ., Π.Σ.
10. Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές
11. ΑΣΔΥΣ/ 7ο Ε.Γ./ 902/ΒΣΤ
12. Συντονιστές Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων
13. Περιφερειάρχες

ΘΕΜΑ: Εορτασμός της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821

Σε λίγες ημέρες ο Ελληνισμός θα εορτάσει την επέτειο της εθνικής παλιγγενεσίας της 25ης 

Μαρτίου 1821. 
Ενόψει  αυτού,  είναι  αναγκαίο  να  δοθούν  έγκαιρα  οι  απαραίτητες  οδηγίες,  κατά  λόγο 

αρμοδιότητας, για την πληρέστερη οργάνωση και την πρέπουσα τέλεση των εκδηλώσεων 
του εορτασμού.

Ειδικότερα, να προβούν:

α. Οι Συντονιστές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων στην παροχή οδηγιών ως προς τον 
εορτασμό της Εθνικής Επετείου στις Υπηρεσίες που εποπτεύουν, καθώς και στους Δήμους 
της περιφέρειάς τους και για την κατάρτιση του προγράμματος κατάθεσης στεφάνων από τις 
αρμόδιες δημοτικές αρχές.

β. Οι  Περιφερειάρχες  στην  κατάρτιση  του  προγράμματος  εορτασμού  της  Εθνικής 
Επετείου  στις  έδρες  των  Περιφερειών  και  Περιφερειακών  Ενοτήτων,  στο  οποίο  θα 
ρυθμίζεται, εκτός των άλλων, και η σειρά κατάθεσης στεφάνων από τους εκπροσώπους των 
δημοσίων αρχών, οργανισμών και ιδρυμάτων, που μετέχουν στην εορτή καθώς και η σειρά 
προβαδίσματος  των  ανωτέρω  στους  χώρους  των  παρελάσεων  και  των  λοιπών 
εκδηλώσεων, τηρούμενης πάντοτε της με αριθμό 52749/28.9.2006 (ΦΕΚ 1488/Β΄/6.10.2006) 
υπουργικής απόφασης.

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5c62c611a6a6850910ff5657 στις 15/02/19 15:59

ΑΔΑ: 6ΡΚ8465ΧΘ7-ΥΘ4



Οι εφεδροπολεμιστικές οργανώσεις θα καταθέσουν στεφάνι και, εκ μέρους της Εθνικής 
Αντίστασης, οι εκπρόσωποι όλων των παραρτημάτων των αναγνωρισμένων αντιστασιακών 
οργανώσεων, που εδρεύουν στην Περιφέρεια και στις Περιφερειακές Ενότητες.

Εσωτερική Διανομή: 
-Γραφείο Υπουργού
-Γραφεία Υφυπουργών
-Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
-Γραφείο Τύπου

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΗΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5c62c611a6a6850910ff5657 στις 15/02/19 15:59

ΑΔΑ: 6ΡΚ8465ΧΘ7-ΥΘ4



 

 1

                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
 ΤΥΠΟΥ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ - ∆ΙΕΘΝΩΝ  

 ΣΧΕΣΕΩΝ 
__________________ 

                  Θεσσαλονίκη  28  Φεβρουαρίου 2019 
                  Αριθµ. Πρωτ.: 111561(164) +   
                                 [111683(165) + 135180(198)] 
                  

Ταχ. ∆ιεύθυνση : Βασ. Όλγας 198  
Ταχ. Κώδικας : 546 55 

Πληροφορίες : Νικόλαος Γκιόσης 

Τηλέφωνο : 2313 319697 

Αριθµός Τηλ/τυπίας : 2310 413722 
Ηλεκτρονική ∆/νση : dimsx@pkm.gov.gr 

              Προς:   Ως Πίνακα Αποδεκτών  
 
 

 

 

 

 ΘΕΜΑ: Εορτασµός της Εθνικής Επετείου 25ης Μαρτίου 1821 
 ΣΧΕΤ.:  α) Τα υπ’ αριθµ. πρωτ. 10795/14-02-2019 (Α∆Α: 6ΡΚ8465ΧΘ7-ΥΘ4) και 10797/14-02-
2019 (9Ψ5Υ465ΧΘ7-8Λ6) έγγραφα του Τµήµατος Ποιότητας και Εθιµοτυπίας της ∆ιεύθυνσης ∆ιοι-
κητικής Υποστήριξης της Γενικής ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών & ∆ιοικητικής Υποστήριξης 
του Υπουργείου Εσωτερικών 
 β) το από 27/2/2019 έγγραφο του Τµήµατος ∆ηµοσίων Σχέσεων του Αριστοτέλειου Πανεπιστηµίου 
Θεσσαλονίκης. 
 

Σε λίγες ηµέρες ο ελληνικός λαός θα εορτάσει την Επέτειο της Εθνικής Παλιγγενεσίας της 25ης 

Μαρτίου 1821. Την ηµέρα αυτή όλοι ανατρέχουµε στο παρελθόν για να αποτίσουµε φόρο τιµής και 

ευγνωµοσύνης στους ηρωικούς προγόνους µας, οι οποίοι µέσα από τα δεσµά της σκλαβιάς διατήρη-

σαν µε τον αγώνα τους, διαµέσου των αιώνων, άσβεστη τη φλόγα του Έθνους. 

Τιµούµε τους ήρωες του 1821, που έκαναν πράξη το όνειρο και τις ελπίδες όλων των προη-

γουµένων γενεών, εξασφαλίζοντας σε εµάς, µεταξύ άλλων, τα δύο υπέρτατα αγαθά : την ανεξαρτησία 

µας ως έθνος και την Ελευθερία µας ως λαό. 

Στο πλαίσιο του εορτασµού και σύµφωνα µε το σχετικό πρόγραµµά µας, προβλέπονται για τον  

∆ ή µ ο  τ η ς  Θ ε σ σ α λ ο ν ί κ η ς: 

    α.   Γ ε ν ι κ ό ς  Σ η µ α ι ο σ τ ο λ ι σ µ ό ς από ώρα 08.00́ της 23ης µέχρι και τη δύση του ηλίου 

της 25ης Μαρτίου 2019 και  φ ω τ α γ ώ γ η σ η όλων των δηµόσιων και δηµοτικών καταστηµάτων, 

καθώς και των καταστηµάτων των Ο.Τ.Α., των Ν.Π.∆.∆. και των Τραπεζών κατά τις βραδινές ώρες 

της 24ης και 25ης Μαρτίου 2019.  

     ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: Ω0ΑΘ7ΛΛ-ΝΓΙ



 

 2

Η επίσηµη έπαρση και υποστολή της Σηµαίας στον Λευκό Πύργο θα γίνει µε µέριµνα του Γ΄ Σώµατος 

Στρατού. 

 

Πέµπτη  21 Μαρτίου  2019: 

Ώρα 19.00΄: Επίσηµος εορτασµός στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήµιο Θεσσαλονίκης  στην Αί-

θουσα Τελετών Α.Π.Θ. (Ιδιαίτερες προσκλήσεις θα σταλούν από το Α.Π.Θ.)  

 

Παρασκευή  22 Μαρτίου  2019: 

  Ο µ ι λ ί ε ς  στα σχολεία του ∆ήµου Θεσσαλονίκης. 

  Οι εκδηλώσεις στα σχολεία θα πραγµατοποιηθούν σε ώρα που θα καθορισθεί από την Περιφερεια-

κή ∆ιεύθυνση Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας και τις ∆ιευθύνσεις της Πρωτοβάθµιας και ∆ευ-

τεροβάθµιας Εκπαίδευσης. 

           Ώρα 11.00΄: Κατάθεση στεφάνων στο Ηρώο του Γ΄ Σώµατος Στρατού από τη µαθητιώσα νεο-

λαία παρουσία του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, της Αντιπεριφερειάρχη  Μητροπολιτικής 

Ενότητας Θεσσαλονίκης και του ∆ηµάρχου Θεσσαλονίκης, εκπροσώπων των Αρχών της Μητροπολι-

τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης καθώς και των προϊσταµένων των ∆ιευθύνσεων Πρωτοβάθµιας και 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Θεσσαλονίκης, µε οργάνωση και ευθύνη της ∆ιεύθυνσης ∆ευτεροβάθ-

µιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης,  σε συνεργασία µε το Γ΄ Σώµα Στρατού και τη Γενική 

Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Θεσσαλονίκης. 

Ώρα 12.30΄: Στέψη ανδριάντων, προτοµών και των µνηµείων Ηρώων από τη µαθητιώσα νεο-

λαία, παρουσία των ∆ιευθυντών των οικείων σχολείων, µε οργάνωση και ευθύνη της ∆ιεύθυνσης 

∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

 
∆ευτέρα  25 Μαρτίου  2019:  

          Ώρα 10.00΄: Επίσηµη ∆οξολογία στον Ιερό Ναό της Του Θεού Σοφίας, στην οποία θα χοροστα-

τήσει ο Παναγιώτατος Μητροπολίτης Θεσσαλονίκης κ.κ. Άνθιµος. Πέρας προσέλευσης επισήµων στη 

∆οξολογία 09.50΄. 

     Θέµατα που αφορούν την παράταξη, την απόδοση τιµών, την τάξη και την κυκλοφορία θα ρυθµι-

σθούν αντίστοιχα από το Γ΄ Σώµα Στρατού και τη Γενική Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Θεσσαλονίκης. 

          Ώρα 10.45΄: Κατάθεση στεφάνων στο Ηρώο του Γ΄ Σώµατος Στρατού από τον εκπρόσωπο του 

Πρωθυπουργού και της Κυβέρνησης, τον Στρατηγό ∆ιοικητή του Γ΄ Σώµατος Στρατού, τον Περιφε-

ρειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, την Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, 

τον ∆ήµαρχο Θεσσαλονίκης, τον Γενικό Επιθεωρητή Αστυνοµίας Βορείου Ελλάδος, τον Συντονιστή 

ΑΔΑ: Ω0ΑΘ7ΛΛ-ΝΓΙ



 

 3

Επιχειρήσεων Πυροσβεστικού Σώµατος, τον ∆ιοικητή του Κεντρικού Λιµεναρχείου Θεσσαλονίκης, 

τους Προέδρους των Ενώσεων Αποστράτων, τους Προέδρους των Εφεδροπολεµιστικών Οργανώσεων 

και Αντιστασιακών Οργανώσεων και λοιπών εκπροσώπων Ν.Π.∆.∆., Ν.Π.Ι.∆. και φορέων που επιθυ-

µούν και το δηλώσουν εγκαίρως στην υπηρεσία µας.  

Θέµατα που αφορούν την παράταξη και απόδοση τιµών, την εγκατάσταση µεγαφωνικής συ-

σκευής, την τάξη και την κυκλοφορία θα ρυθµισθούν αντίστοιχα από το Γ΄ Σώµα Στρατού και τη Γε-

νική Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Θεσσαλονίκης. 

       Ώρα 11.15΄: Παρέλαση από αντιπροσωπευτικά τµήµατα µε εθνικές ενδυµασίες, σπουδαστών, 

µαθητών, προσκόπων, οδηγών, µελών της Οµοσπονδίας Αναπήρων και Θυµάτων Πολέµου Β. Ελλά-

δος και των «ΚΟΜΑΝΤΟΣ 74» µε Ερυθροσταυρίτισσες, Μακεδονοµάχων και στρατιωτικών τµηµά-

των. 

        Για την υλοποίηση των εκδηλώσεων που αναφέρονται παρακαλούνται όλες οι εµπλεκόµενες αρ-

χές και υπηρεσίες να προβούν στις απαραίτητες ενέργειες και να καταβάλουν κάθε δυνατή προσπά-

θεια, ώστε οι εορταστικές εκδηλώσεις να τελεσθούν µε την απαιτούµενη λαµπρότητα και επισηµότη-

τα που αρµόζει στα εορταζόµενα γεγονότα.        

Τελετάρχες για τις εκδηλώσεις θα ορισθούν µε ιδιαίτερη απόφασή µας. 

 

Το πρόγραµµα εορτασµού γ ι α  τ ι ς  έ δ ρ ε ς  των Π ε ρ ι φ ε ρ ε ι α κ ώ ν   Ε ν ο τ ή τ ω ν  

της  Περιφέρειας  Κεντρικής  Μακεδονίας  θα καταρτιστεί από την οικεία Περιφερειακή Ενότη-

τα, σύµφωνα µε τις σχετικές οδηγίες, ενώ  γ ι α  τ ο υ ς  ∆ ή µ ο υ ς  της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

(πλην ∆ήµου Θεσσαλονίκης) από την οικεία δηµοτική αρχή, σύµφωνα µε τις σχετικές οδηγίες της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, τηρουµένης πάντοτε της µε αριθµό 52749/28-

09-2006 (ΦΕΚ 1488/Β΄/06-10-2006) υπουργικής απόφασης και θα πρέπει να περιλαµβάνει : 

    - Γ ε ν ι κ ό  Σ η µ α ι ο σ τ ο λ ι σ µ ό  από ώρα 08.00́ της 23ης µέχρι και τη δύση του ηλίου της 25ης 

Μαρτίου 2019. 

    - Φ ω τ α γ ώ γ η σ η  κατά τις βραδινές ώρες της 24ης και 25ης Μαρτίου 2019. 

    - Π ρ ο σ κ ύ ν η µ α   και  κ α τ ά θ ε σ η  στεφάνων από µαθητές, σπουδαστές, προσκόπους και ο-

δηγούς (όπου υπάρχουν) στα µνηµεία των Ηρώων, προσερχοµένων µε επικεφαλής καθηγητές, δασκά-

λους και βαθµοφόρους, παρουσία των τοπικών Αρχών 

    - Τ έ λ ε σ η   ε π ί σ η µ η ς   δ ο ξ ο λ ο γ ί α ς. 

    - Ε π ι µ ν η µ ό σ υ ν η  δ έ η σ η  και  κ α τ ά θ ε σ η   σ τ ε φ ά ν ω ν  στα µνηµεία των Ηρώων µε-

τά το πέρας της ∆οξολογίας. 

Π α ρ έ λ α σ η αναπήρων πολέµου, σπουδαστών, µαθητών, προσκόπων.              

ΑΔΑ: Ω0ΑΘ7ΛΛ-ΝΓΙ



 

 4

 Επισηµαίνουµε ότι το πρόγραµµα εορτασµού µπορεί να εµπλουτισθεί από τις δηµοτικές αρχές 

ανάλογα µε τις τοπικές συνθήκες και τα µέσα που υπάρχουν, µε την πρέπουσα λαµπρότητα και επιση-

µότητα που αρµόζει στα εορταζόµενα γεγονότα. 

   

                                                 

 

Μ.Ε.Π 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ  

ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΥΠΟΥ  
ΚΑΙ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ-∆ΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

                                            
 

  
 

     ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
 

   
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ: 
 

         ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 
1. Υπουργείο Εσωτερικών (Τοµέας Μακεδονίας-Θράκης) -∆ιοικητήριο 
2. Υπηρεσίες Υπουργείου Εξωτερικών - ∆ιοικητήριο 
3. Υπουργείο ∆ικαιοσύνης – Ελεγκτικό Συνέδριο - ∆ιοικητήριο 
1. Υπηρεσίες Υπουργείου  Οικονοµικών - ∆ιοικητήριο 
2. Ιερές Μητροπόλεις 
3. ∆ικαστικές Αρχές και Σχολή ∆ικαστών 
4. Γ΄ Σώµα Στρατού 
5. Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας-Θράκης 
6. Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
7. Περιφερειακό Συµβούλιο Κεντρικής Μακεδονίας 
8. Π.Ε.∆. Κεντρικής Μακεδονίας 
9. ∆ήµος Θεσσαλονίκης και ∆ήµοι Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης. 
10. Πανεπιστήµια Α.Π.Θ., Μακεδονίας, ∆ιεθνές  και Α.Τ.Ε.Ι.Θ. 
11. Ανώτατη ∆ιακλαδική Σχολή Πολέµου 
12. Στρατιωτική Σχολή Αξιωµατικών Σωµάτων (ΣΣΑΣ) 
13. Ναυτική ∆ιοίκηση Βορείου Ελλάδος 
14. 113  Π.Μ. - 350 Π.Κ.Β. 
15. Γενική Επιθεώρηση  Αστυνοµίας Βορείου Ελλάδος. 
16. Συντονιστή επιχειρήσεων Πυροσβεστικού Σώµατος 
17. Κεντρικό Λιµεναρχείο Θεσσαλονίκης. 
18. Πρόεδροι Επιστηµονικών Οργανώσεων. 
19. Επιµελητήρια Μ.Ε. Θεσσαλονίκης 
20. Ενώσεις Αποστράτων,  Εφεδροπολεµιστικές και Αντιστασιακές Οργανώσεις 

ΑΔΑ: Ω0ΑΘ7ΛΛ-ΝΓΙ



 

 5

21. Εφορείες Προσκόπων και Ελληνίδων Οδηγών 
22. Σύλλογοι, Σωµατεία, Ιδρύµατα 
23. Σύνδεσµοι Ο.Τ.Α.. 
24. Υπηρεσίες Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και ∆ηµοσίου. 
25. Ν.Π.∆.∆., Τράπεζες. 
26. Περιφερειακή ∆ιεύθυνση Εκπαίδευσης Πρωτοβάθµιας & ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 

Κ.Μ. 
27. ∆ιεύθυνση Ανθρώπινου ∆υναµικού και ∆ιαχείρισης Ποιότητας (ΠΚΜ). 
 

 
ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 
           1. Γραφείο Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
          2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 

 
 
 Εσωτερική ∆ιανοµή: Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και ∆ηµοσίων - ∆ιεθνών Σχέσεων ΠΚΜ 

ΑΔΑ: Ω0ΑΘ7ΛΛ-ΝΓΙ



       6 

                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΤΥΠΟΥ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ - ∆ΙΕΘΝΩΝ  ΣΧΕΣΕΩΝ 

_____________ 

                 
                Θεσσαλονίκη,  07 Μαρτίου 2019 
                Αριθµ. Πρωτ.: 144954(217) +  
                                        144988(218) 
                     
 
                       

Ταχ. ∆ιεύθυνση : Βασ. Όλγας 198  

Ταχ. Κώδικας :  546 55 

Τηλέφωνο :  2313 319697 

                   Προς:  
                   Ως Πίνακα ∆ιανοµής 

Πληροφορίες : Νικόλαος Γκιόσης  

Αριθµός Τηλ/τυπίας :  2310 413722 

Ηλεκτρονική ∆/νση :  dimsx@pkm.gov.gr 
 

 
                
       Θέµα: Πρόγραµµα εκδηλώσεων για τον εορτασµό της Εθνικής Επετείου 25ης Μαρτίου  
                  1821, έτους 2019 
 

 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ 

 
 Η 25η Μαρτίου αποτελεί για τη χώρα µας ηµέρα εθνικής µνήµης και εορτασµού του Ευαγγελισµού της 

Θεοτόκου. Σε απόδοση φόρου τιµής σε αυτούς που εξασφάλισαν για όλους τους Έλληνες την εθνική µας ανε-

ξαρτησία, εορτάζεται και φέτος µε ιδιαίτερη λαµπρότητα η επέτειος του µεγάλου εγχειρήµατος της επανάστασης 

του 1821. 

 Καθορίζουµε παρακάτω τις λεπτοµέρειες των εορταστικών εκδηλώσεων της επετείου της 25ης Μαρτίου 

1821, που θα πραγµατοποιηθούν και φέτος µε ιδιαίτερη λαµπρότητα και επισηµότητα, ανάλογη της σηµασίας 

της επετείου, µε τη συµµετοχή των µαθητών, σπουδαστών, εκπροσώπων συλλόγων και φορέων της Μητροπολι-

τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης. 

 Ιδιαίτερη βαρύτητα πρέπει να δοθεί στις εκδηλώσεις εορτασµού, που θα γίνουν από τους µαθητές/-τριες 

που, όπως πάντα, συµµετέχουν µε ενθουσιασµό και υψηλό πατριωτικό φρόνηµα, επιδεικνύοντας την ανάλογη 

ευπρέπεια, τάξη και ακρίβεια. 

 

Παρασκευή 22 Μαρτίου 2019 - ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΣΤΕΦΑΝΩΝ 

 Στις 22 Μαρτίου 2019, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 11.00π.µ. (ώρα προσέλευσης 10.45π.µ.), θα πραγµα-

τοποιηθεί κατάθεση στεφάνων στο Ηρώο του Γ΄ Σώµατος Στρατού από το 30ο ∆ηµοτικό Σχολείο Θεσσαλονί-

κης, ως εκπρόσωπο της Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης και το 2ο Γυµνάσιο Τούµπας, ως εκπρόσωπο της  ∆ευτε-

ροβάθµιας Εκπαίδευσης. 

          ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

   ΝΑ ΣΤΑΛΕΙ ΚΑΙ ΜΕΣΩ ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΗΟΣ7ΛΛ-Β9Ξ



       6 

 Την ίδια ηµέρα (Παρασκευή 22 Μαρτίου 2018) και ώρα 12.30 µ.µ., τα παρακάτω σχολεία µε τον Σηµαι-

οφόρο και τους Παραστάτες και µε µια αντιπροσωπεία µαθητών - αποτελούµενο από δεκαέξι (16) µαθητές και 

δεκαέξι (16) µαθήτριες σε τετράδες -  θα καταθέσουν στεφάνους στα µνηµεία των Ηρώων, στις Προτοµές και 

στους Ανδριάντες, όπως παρακάτω: 

 
1.  Στον ανδριάντα            Μ. Αλεξάνδρου (Ν. Παραλία)                 Πειραµατικό ∆.Σ. Α.Π.Θ. 

2.    ́ ΄         ́΄ Θ. Κολοκοτρώνη (πλ. ΧΑΝΘ)                    41ο ∆/Σ Θεσ/νίκης 

3.    ́ ΄         ́΄ Ελ. Βενιζέλου (πλ. ∆ικαστηρίων)              66ο ∆/Σ Θεσ/νίκης 

4.    ́ ΄         ́΄ Χρ. Σµύρνης (πλ. Αγ. Σοφίας)                      2ο  ΓΕ.Λ. Θεσ/νίκης  

5.    ́ ΄         ́΄ Τσάµη Καρατάσου (έναντι Φιλοσοφικής)   34ο ∆/Σ Θεσ/νίκης 

6.    ́ ΄         ́΄ Εµµαν. Παππά (έναντι Μουσείου)             9ο ∆/Σ Θεσ/νίκης 

7.    ́ ΄         ́΄ Νικ. Κασοµούλη (πλ. ΧΑΝΘ) 1ο ΓΕ.Λ. Θεσ/νίκης 

8.    ́ ΄         ́΄ Αριστοτέλη (Αριστοτέλους) 53ο ∆/Σ Θεσ/νίκης 

9.  Στο Μνηµείο Θρακών Ηρώων (Ν. Παραλία) 89ο ∆/Σ Θεσ/νίκης 

10.   ΄΄       ́ ΄ της Ελληνίδας µητέρας (Ν. Παραλία) 1ο Πειραµατικό ∆.Σ. 

Π.Τ.∆.Ε. Α.Π.Θ. 

11.   ΄΄       ́ ΄ της Γυναίκας της Πίνδου (Π. Μελά) 3ο  
∆/Σ Τριανδρίας 

12.   ΄΄       ́ ΄ Έλληνα Αεροπόρου (Καλιδοπούλου) 28ο ΓΕ.Λ. Θεσ/νίκης   

13.  Στην Προτοµή Ναυάρχου Βότση (Λευκό Πύργο) 5o Γ/σιο Θεσ/νίκης 

14.   ΄΄          ́΄ I. Πούλακα (πάρκο Χαριλάου) 2ο Γ/σιο Χαριλάου 

15.   ΄΄          ́΄ Γερµ. Καραβαγγέλη (Μητρ. Καστοριάς) (Πλατεία ∆ι-

καστηρίων - Παναγία Χαλκέων) 

44ο ∆/Σ Θεσ/νίκης 

16.   ΄΄          ́΄ Γ. Τσόντου (Παναγία Χαλκέων) 37ο ∆/Σ Θεσ/νίκης 

17.   ΄΄          ́΄ Καπετάν Γκώνου Γιώτα (τέρµα Αγ. Σοφίας) 51o ∆/Σ Θεσ/νίκης 

18.   ΄΄          ́΄ Ι. ∆ραγούµη (πλ. Μακεδονοµάχων) 1ο Γ/σιο Άνω Τούµπας 

19.  Στο άγαλµα Παύλου Μελά (πάρκο Λέσχης Αξιωµ.)               15 ο Γ/σιο Θεσ/νίκης       

20.   ΄΄       ́ ΄ Μάνας του Στρατιώτου 

(Ιερός Ναός Μ. Κωνσταντίνου και Ελένης) 

4ο Γ/σιο Τριανδρίας               

                                      
     Σηµειώνεται ότι οι καταθέσεις στα ανωτέρω µνηµεία γίνονται µε ευθύνη των συνοδών εκπαιδευτικών 

που ορίζονται από τους ∆ιευθυντές των σχολείων. Για την αγορά των στεφάνων θα µεριµνήσει το κάθε σχολείο, 

το οποίο θα αναλάβει και τη σχετική δαπάνη.                                                                                 

 Στις ταινίες των στεφάνων θα αναγράφεται η φράση: 

  «Οι µαθητές και µαθήτριες της Πρωτοβάθµιας  ή αντίστοιχα της ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης σε ένδει-

ξη ευγνωµοσύνης». 

 Παρακαλούνται οι ∆ιευθυντές και οι υπεύθυνοι συνοδοί εκπαιδευτικοί να µεριµνήσουν για την έγκαιρη 

παρουσία των µαθητών και για την πρέπουσα τάξη και πειθαρχία. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΗΟΣ7ΛΛ-Β9Ξ



       6 

∆ευτέρα 25η ΜΑΡΤΙΟΥ 2018 - ΠΑΡΕΛΑΣΗ 

 Στην παρέλαση που θα πραγµατοποιηθεί στις 11.15 π.µ.  επί της Λεωφόρου Μ. Αλεξάνδρου από την 

οδό Γεωργίου Παπανδρέου (πρώην Ανθέων) µέχρι τον Λευκό Πύργο,  θα λάβουν µέρος και τα πολιτικά τµή-

µατα µε την ακόλουθη σειρά: 

 
 

A΄ ΟΜΑ∆Α 

1. Φιλαρµονική ∆ήµου Θεσσαλονίκης  

2. Ο έχων  το γενικό πρόσταγµα των µαθητικών και πολιτικών τµηµάτων κ. Γεώργιος Κουνάδος 

3. Οµοσπονδίες,  Οργανώσεις και Σύλλογοι Ποντίων   

4. Οµοσπονδία Αναπήρων και Θυµάτων Πολέµου Β. Ελλάδος  

5. Σύνδεσµος Τραυµατιών Εφέδρων Πολεµιστών οπλιτών Ν. Θεσσαλονίκης. 

6. Σύλλογοι Εθνικής Αντίστασης. 

7. Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός. 

8. Πανελλήνιος Σύλλογος Απογόνων Μακεδονοµάχων «Ο ΠΑΥΛΟΣ ΜΕΛΑΣ». 

9. Παµµακεδονική Ένωση Μακεδονικού Αγώνα Ελλάδας - Αυστραλίας. 

10. Σύλλογος  AHEPA Τµήµα HJ-03  «Μ. ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ»  

11.  Σωµατείο Αποκατάστασης και Ειδικής Αγωγής ατόµων µε ειδικές ανάγκες «Ο ΣΩΤΗΡ» 

12. Σύλλογος Συνδρόµου Down. 

 

Β΄ ΟΜΑ∆Α  

1.  Μουσική Παπάφειου Κέντρου Παιδικής Μέριµνας Αρρένων Θεσσαλονίκης «Ο Μελιτεύς» 

2.  Τµήµατα Σηµαιοφόρων  

3.  33ο ∆ηµοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης 

4.  Γυµνάσια : 1ο Γ/σιο  Πειραµατικό, 1ο Γ/σιο  Θεσσαλονίκης, 2ο Γ/σιο  Θεσ/νίκης, 19ο Γ/σιο Θεσ/νίκης, 1ο 

Γ/σιο Χαριλάου. 

5. ∆ηµόσια Λύκεια : 10ο  ΓΕ.Λ. Θεσ/νίκης, 11ο ΓΕ.Λ Θεσ/νίκης, 14ο ΓΕ.Λ  Θεσ/νί κης, 31ο ΓΕ.Λ Θεσ/νίκης, 

32ο ΓΕ.Λ. Θεσ/νικης. 

  Ιδιωτικά Λύκεια : 2ο ΓΕ.Λ. Ανατόλια, ΓΕ.Λ. «Ο Απόστολος Παύλος», ΓΕ.Λ. «Αρσάκειο», ΓΕ.Λ. «Ελληνικό 

Κολλέγιο, Κολέγιο «∆ΕΛΑΣΑΛ» 

 

Γ΄ ΟΜΑ∆Α  

 Για την απρόσκοπτη διεξαγωγή και την καλύτερη κατανοµή του χρόνου της παρέλασης, τα ακόλουθα πολιτικά 

τµήµατα να αποτελούνται από 1 σηµαιοφόρο µε 2 παραστάτες, 1 λάβαρο και 2 τριάδες. Σε περίπτωση µη 

έγκαιρης προσέλευσης κάποιου πολιτικού τµήµατος, θα πραγµατοποιείται τροποποίηση της διάταξης και σύ-

µπτυξη των τµηµάτων από τους υπεύθυνους τελετάρχες.   

ΑΔΑ: ΨΗΟΣ7ΛΛ-Β9Ξ



       6 

Ώρα προσέλευσης 09:45 π.µ. 

1.   Λύκειο Ελληνίδων  

2. Ηπειρωτική Εστία  

3. Οµοσπονδία Προσφυγικών Σωµατείων Ελλάδος  

4. Πανελλήνια Οµοσπονδία Μικρασιατικών Σωµατείων (Ένωση Σµυρναίων Μικρασιατών Β. Ελλάδος, 

Πολιτιστικός Σύλλογος «Εστία Φιλαδελφαίων», Ένωση Μικρασιατών Φοιτητών, Ένωση Νεολαίας Μι-

κρασιατών) 

5. Πανελλήνια Οµοσπονδία Σωµατείων Ανατολικής Ρωµυλίας - Βορ. Θράκης (Π.Ο.Σ.ΑΡ) – Πανελλήνια 

Οµοσπονδία Θρακικών Σωµατείων – Θρακική Εστία 

6. Πανελλήνια Οµοσπονδία Πολιτιστικών Συλλόγων Βλάχων- Σύλλογος Βλάχων Φοιτητών 

7. Οµοσπονδία Σερραϊκών Συλλόγων Θεσσαλονίκης 

8. Πανελλήνια Οµοσπονδία Πολιτιστικών Κρητικών Σωµατείων 

9. Παλλεσβιακή Ένωση Θεσσαλονίκης 

10. Κερκυραϊκή Ένωση «ΑΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ» 

11. Σύλλογος Γρεβενιωτών Θεσσαλονίκης 

12. Σύλλογος Ευρυτάνων Β. Ελλάδος «ΤΟ ΒΕΛΟΥΧΙ» 

13. Παγκρήτια Αδελφότης Μακεδονίας  

14. Σύλλογος  Πελοποννησίων «Ο ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ» 

15. Σύλλογος Σαρακατσάνων Ν. Θεσσαλονίκης «Η ΕΝΩΣΗ» 

16. Λαογραφικός – Χορευτικός Σύλλογος ΧΑΝΘ 

17. Χορευτικός Όµιλος Θεσσαλονίκης 

18. Σύλλογος Αργιθεατών Β.Ε. «Ο ΚΑΤΣΑΝΤΩΝΗΣ»  

19. Σύλλογος Σαµίων «Ο ΠΥΘΑΓΟΡΑΣ» 

20. Σύλλογος Μικρασιατών Ν. Νικοµήδειας «Οι Κιζδερβενιώτες» 

21. Καλλιτεχνικό Εργαστήρι Ι.Ν. Αγίου Θεράποντα Κ. Τούµπας 

22. Πολιτιστικός- Χορευτικός Σύλλογος «∆ΙΟΝΥΣΟΣ» 

23. Πολιτιστικός Λαογραφικός Όµιλος  Θεσσαλονίκης «ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΤΗΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ»  

24. Παγχαλκιδικός Σύλλογος Θεσσαλονίκης   «Ο ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ » 

25. Σύλλογος Έρευνας και ∆ιάδοσης Κρητικής Παράδοσης Θεσσαλονίκης « Ι∆ΑΙΑ ΓΗ » 

26. Σύλλογος Σερραίων Θεσσαλονίκης 

ΑΔΑ: ΨΗΟΣ7ΛΛ-Β9Ξ



       6 

27. Σύλλογος Λεχριτών Θεσσαλονίκης «Ο ∆ιόνυσος» 

28. Οµάδα Μελέτης και ∆ιάδοσης Μικρασιατικού Πολιτισµού «ΑΝΑΤΟΛΗΣ ΙΧΝΗ» 

29. Σύλλογος Οικολόγων Ύδρας «Η Υ∆ΡΑΙΙΣΑ ΦΩΚΙΑ» 

30. Κέντρο Μελέτης Παραδοσιακών Χορών « Ο ΚΥΚΛΟΣ» 

31. Σύλλογος «Ο ΜΥΤΙΚΑΣ» 

∆΄ ΟΜΑ∆Α 

1. Σώµα Ελληνικού Οδηγισµού 

2. Σώµα Ελλήνων Προσκόπων 

3. Σωµατείο Σχολικών Τροχονόµων Μακεδονίας - Θράκης 

4. Ελληνική Οµάδα ∆ιάσωσης 

5. Εθελοντικό Σώµα Ελλήνων Πυροσβεστών Αναδασωτών 

6. Επίλεκτη Οµάδα Ειδικών Αποστολών ∆ήµου Θεσσαλονίκης 

7. Σύλλογος Ιστορικών Στρατιωτικών Οχηµάτων (Σ.Ι.Σ.Ο.) 

8. Oµάδα ∆ιαχείρισης Κρίσεων (Ο.∆Ι.Κ.)      

9. Σώµα Εθελοντών Σαµαρειτών & ∆ιασωστών Θεσσαλονίκης 

10. Λέσχη Εφέδρων Ενόπλων ∆υνάµεων 

11. Λέσχη Ελλήνων Καταδροµέων Θεσσαλονίκης 

12. Λέσχη Εθελοντών Ελλήνων Βατραχανθρώπων 

13. Οµάδα Αναβίωσης Ελληνικού Στρατού 

       Η συγκέντρωση των τµηµάτων θα πραγµατοποιηθεί στις 09:45 π.µ. στην παραλιακή Λεωφόρο Μ. 

Αλεξάνδρου, πλησίον του Ιστιοπλοϊκού Οµίλου. Οι ∆ιευθυντές των σχολείων ∆ευτεροβάθµιας εκπαίδευ-

σης του ∆ήµου Θεσσαλονίκης, των οποίων τα σχολεία δεν λαµβάνουν µέρος στην παρέλαση, οφείλουν να 

στείλουν τους Σηµαιοφόρους µε τη Σηµαία στις 09:45 π.µ. στην παραλιακή λεωφόρο Μ. Αλεξάνδρου, ανα-

τολικά του Ιστιοπλοϊκού Οµίλου, στη στάση των λεωφορείων «Φλέµιγκ». ( Ο σηµαιοφόρος, οι παραστάτες 

και οι διµοιρίτες θα πρέπει να φορούν άσπρα γάντια). 

        Ο σχηµατισµός της φάλαγγας παρέλασης θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί στις 10:30 π.µ., η δε διάλυση 

των τµηµάτων µετά την παρέλασή τους θα γίνει στον Λευκό Πύργο. 

  Οι υπεύθυνοι συνοδοί εκπαιδευτικοί των τµηµάτων, οφείλουν να ακολουθούν τα τµήµατά τους από το 

αριστερό µέρος σε όλη τη διαδροµή της παρέλασης και φτάνοντας στον χώρο διάλυσης, να µεριµνήσουν 

για την άµεση αποµάκρυνση των τµηµάτων τους από το οδόστρωµα, για να µη δυσχεραίνεται η ροή της 

παρέλασης των επερχοµένων τµηµάτων. 

ΑΔΑ: ΨΗΟΣ7ΛΛ-Β9Ξ



       6 

Το γενικό πρόσταγµα των µαθητικών και των πολιτικών τµηµάτων της παρέλασης της 25ης Μαρ-

τίου 2018, θα έχει ο  εκπαιδευτικός Φυσικής Αγωγής κ. Γεώργιος Κουνάδος. 

 

 

                                                                                        Μ.Ε.Π. 

 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 
 
ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 

1. Σχολεία Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Θεσσαλονίκης 
     (∆ιαµέσου των ∆ιευθύνσεων Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης) 
2. Πολιτιστικές Οµοσπονδίες, Πολιτιστικοί Σύλλογοι, Πολιτιστικά Σωµατεία & Ενώσεις, Κοινωνικοί Φο-
ρείς- Ιδρύµατα, Εθελοντικές Οργανώσεις 
 
 
ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης  

 3. Περιφερειακή ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 
 4. Γραφείο ∆ηµάρχου Θεσσαλονίκης 
 5. Γενική Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Θεσσαλονίκης 
6. ∆ιεύθυνση Τροχαίας Θεσσαλονίκης 

 7. ∆ιεύθυνση ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης  Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 8. ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης  Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 9. Οµάδα Τελεταρχων 
10. Φιλαρµονική ∆ήµου Θεσσαλονίκης 
11. Μουσική Παπάφειου Κέντρου Παιδικής Μέριµνας Αρρένων Θεσσαλονίκης «Ο Μελιτεύς» 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ :  
Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και ∆ηµοσίων -∆ιεθνών Σχέσεων ΠΚΜ                                                                     

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΥΠΟΥ  
ΚΑΙ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ-∆ΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

  
  

 
 

   ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΗΟΣ7ΛΛ-Β9Ξ


		2019-03-20T13:50:24+0200
	Decentralised Administration of Macedonia and Thrace
	THEODORA MOIRASGENTI
	Exact copy


		2019-02-15T17:07:13+0200


		2019-02-15T17:06:42+0200


		2019-02-28T11:24:14+0200
	Athens


		2019-03-07T11:24:49+0200
	Athens




